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به گزارش پلیس راهور، در تصادفات 
حدود 56 درصد از مرگ و میرها مربوط 
به سرنشینان پژو و پراید است. البته 
اینکه عوامل اقتصادی تاثیر به سزایی در 
بروز این حوادث دارد یک بخش از پازل 
تصادفات رانندگی است ولی علت عمده 
آن به راننده و سرنشینان برمی گردد، 
در بین عوامل انسانی نیز فاکتورهای 
خواب آلودگی و بی احتیاطی هستند 
که تصادفات مرگ بار را رقم می زنند. 
متاسفانه کشورمان در این زمینه جزو 
بیشترین تعداد تصادفات و عوارض 
ناشی از آن در دنیاست. به همین منظور 
همه ساله به ویژه با فرا رسیدن ایام 
 تعطیلات دستگاه های ذی ربط تلاش 
می کنند تا حتی الامکان این عدد و رقم ها 
کاهش یابد. امسال نیز وزارت بهداشت با 
طراحی پویش نه به تصادفات در حال پای 
کار آوردن همه ارگان ها و نهادهایی است 
که به نوعی می توانند برای تحقق این 

هدف نقشی ایفا کنند. 
به گفته حسین کرمانپور، معاون اجرایی 
ستاد پویش »نه به تصادف«، نباید فقط 
راننده را در بروز حوادث ترافیکی مقصر 
بدانیم بلکه باید مجموعه ای از فضای 
روانی اطراف در خودرو و موثر بر رفتار 

راننده را در نظر بگیریم.
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت بهداشت  می گوید: از همسر و 
فرزندان و سرنشینان تا درخواست تعجیل 
از سوی خانواده در مقصد و یا حتی 
زود رسیدن برای مشاهده یک برنامه 
تلویزیونی همه و همه در بروز تصادفات 

موثرند.
عوارض روانی تصادفات 

دلخراش تراست
علی بهرام  نژاد، مدیر گروه سلامت روانی 
اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان هم 
معتقد است: اگر عوارض روانی اجتماعی 
تصادفات و حوادث ترافیکی جدی گرفته 

شود می توان به کاهش آن کمک کرد.
وی ادامه می دهد: پس از حوادث غیر 

مترقبه مثل سیل زلزله و تصادفات افراد 
در معرض عوامل استرس زای متعددی 
قرار می گیرند. تصادفات به ویژه آنهایی که 
با آسیب های جدی یا تلفات انسانی همراه 
هستند، می توانند اثرات روانشناختی 
بلندمدتی بر بازماندگان، خانواده های 
قربانیان و حتی شاهدان حوادث داشته 

باشند.
بهرام نژاد تاکید می کند: حوادث ترافیکی 
و تصادفات به دلیل ایجاد فقدان، تجربه و 
احساس نزدیک شدن به مرگ در افراد 
تصادف کننده و شاهدان و امدادگران، 
صحنه های دلخراش تصادفات، مرگ و 
میر ناشی از آن منجر به بروز مشکلات 

روانشناختی و اختلالات روانپزشکی حاد 
و مزمن می شود.  مدیر گروه سلامت روانی 
اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
می گوید: ارتباط مستقیمی میان میزان 
بروز تصادفات با سایر آسیب های روانی 
اجتماعی مثل اعتیاد، طلاق، خشونت 
خانگی و خیابانی، تغییر ناخواسته در 

سبک و شیوه زندگی وجود دارد.
سازمان های موثر، تشویقی 

می گیرند
سعید رسولی، معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی هم در این خصوص 
خاطرنشان می کند: کاهش تصادفات و 
تلفات رانندگی اولویت اصلی کمیسیون 

ایمنی راه ها در نوروز ۱۴۰۴ است و 
امیدواریم با اقدامات در نظر گرفته شده، 
همراهی پلیس راهور فراجا، اورژانس و 
هلال احمر، و همچنین اجرای پویش »نه 
به تصادف« که با حمایت رئیس جمهور 
راه اندازی شده، شاهد کاهش حوادث 

جاده ای در نوروز امسال باشیم.
وی بر این نکته نیز تاکید می کند که؛ هر 
سازمان یا استانی که در کاهش تلفات 
رانندگی نوروزی موفق عمل کند، مورد 

تقدیر و تشویق نیز قرار خواهد گرفت.
آموزش کمک های اولیه هم 

اضافه شود
حسین کولیوند، رییس جمعیت هلال 
احمر نیز اقدام وزارت بهداشت برای پویش 
نه به تصادفات را جالب و ارزشمند خوانده 
و می گوید: همه باید برای کاهش قربانیان 
تصادفات پای کار بیایند. این موضوع فقط 
مربوط به وزارت بهداشت یا پلیس راهور 
نیست. وی به کاهش آمار و ارقام تلفات نیز 
اشاره کرده و می گوید: در ایران از 27 هزار 
نفر قربانی حوادث رانندگی به ۱7 هزار نفر 
رسیدیم که این کار حاصل هم افزایی همه 

دستگاه های اجرایی بود. 
کولیوند یادآوری می کند: باید افراد 
دارای گواهینامه نیز در طول سال، دوره 
های بازآموزی را بگذرانند. ضمن اینکه 
کمک های اولیه و امدادرسانی هم باید 
 جزء الزامات رانندگی و اخذ گواهینامه

 باشد.
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رئیس کل دادگستری هرمزگان از راه اندازی کامل 
سیستم میترینگ فرآورده بنزین تولید شده توسط 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان، پس از پیگیری های 
 ویژه و مصوبات دستگاه قضایی این استان 

خبر داد.
 بنزین تولید شده توسط پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان، پس از پیگیری های ویژه و مصوبات دستگاه 

قضایی این استان خبر داد.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
ادامه داد: در راستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه 
مبنی بر لزوم مقابله با قاچاق سوخت و با هدف کمک 
به دولت برای حل مشکل ناترازی حامل های انرژی، 
دستگاه قضایی استان هرمزگان اقدامات متعددی 
را در دستور کار خود قرار  داده است که در یکی از 
مهم ترین این اقدامات، انجام بازدیدهای میدانی 
سرزده از مراکز تولید، توزیع و تحویل فرآورده های 

نفتی می باشد.
وی توضیح داد: در همین راستا و در جریان بازدید 
از پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس مشخص شد، 
فقط بخش کوچکی از آن )خروجی نفت گاز (، دارای 
میتر می باشد که آن هم به لحاظ عدم اندازه گیری 
در سایر بخش ها، فاقد اثربخشی کافی بوده است و 
از طرف دیگر، خروجی بنزین، به دلیل معیوب بودن 
سیستم میترینگ انتقال فرآورده در این پالایشگاه 
و مشکل پرُُوِر )Porover(  برای کالیبراسیون مجدد 

میتر ها، این دستگاه های اندازه گیری  از ابتدای سال 
۱۴۰۰ غیرفعال بوده و خروج فرآورده های نفتی با 

روش های جایگزین در حال انجام بوده است.
قهرمانی گفت: بر همین اساس و با توجه به اهمیت 
موضوع ضمن تشکیل کارگروه ویژه ای جهت رفع 
نواقص موجود، در نتیجه پیگیری ها و با صدور 
دستورات قضایی در خصوص نصب و راه اندازی 
سیستم میترینگ در پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس  به  عنوان بزرگ ترین پالاشگاه میعانات گازی 
جهان، که سهم عمده ا ی در تولید بنزین و سایر 
فرآورده های سبک دارد (، طبق آخرین گزارش 
دریافت شده از این پالایشگاه، هم اکنون سیستم 
میترینگ فرآورده های نفت گاز و نفت سفید در 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس به صورت کامل در 
مدار بهره برداری قرار گرفته است. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در نتیجه تکمیل روند بهره برداری از سیستم 
میترینگ در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
هم اکنون نتایج حاصل از آن مبنای اندازه گیری 
احجام و اوزان فرآورده های نفت گاز و نفت سفید 
 تحویلی به شرکت پخش فرآورده های نفتی ایران 

می باشد.
وی یادآور شد: در خصوص سیستم میترینگ 
فرآورده بنزین هم، پرُُوِر متحرک سیستم میترینگ 
این پالایشگاه )دستگاه کالیبراسیون تحت شرایط 
عملیاتی(، تعمیر شده و به روش Water draw ، تحت 

نظارت اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد 
نفتی، کالیبره )واسنجی( گردیده و تست عملکرد 
پکیج میترینگ فرآورده بنزین نیز با موفقیت انجام 
شده و ضمن اخذ تأییده نهایی )تأییدیه صحت و 
دقت اندازه گیری دستگاه( از اداره کل نظارت بر 
صادرات و مبادلات مواد نفتی، اسکید میترینگ 
فرآورده بنزین نیز در پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس، در مدار بهره برداری قرار گرفته و مبنای اندازه 

گیری می باشد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره 
به بازدید خود از دیگر پالایشگاه بزرگ استان 
هرمزگان یعنی پالایشگاه  نفت بندرعباس گفت: طی 
جلسه مفصلی با مدیران، مهندسان، کارشناسان و 
مسئولان حوزه نظارت وزارت نفت در این مجموعه 
به تبادل نظر پرداختیم که هم اکنون با توجه به 
صدور دستورات قضایی برای نصب دستگاه های 
میتر و تأکید بر ضرورت فعال کردن دستگاه های 
غیرفعال در پالایشگاه نفت بندرعباس تحرک خوبی 
ایجاد شده است و بر این اساس، اقدامات لازم برای 
تکمیل سیستم میترینگ در این پالایشگاه نیز در 

حال انجام است. 
گفتنی است؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان پیش از این در 27 دیماه 
۱۴۰۳ در هفتمین اقدام میدانی دستگاه قضایی 
استان هرمزگان برای کمک به دولت به منظور رفع 
مشکل ناترازی حامل های انرژی ضمن بازدید از دو 
پالایشگاه نفت بندرعباس و ستاره خلیج فارس، 
دستورات ویژه ای برای تکمیل سیستم میترینگ 
فرآورده نفتی تولیدی در این دو مجتمع بزرگ 

صنعتی صادر کرده بود.

معاونسازمانحجوزیارتخبرداد:

 قیمت بسته های سفر به عتبات 
 ۳ تا ۲۷ میلیون

معاون سازمان حج و زیارت از امکان ایجاد ۸۰ 
هزار ظرفیت برای اعزام زائران ایرانی به عتبات از 
2۳ اسفند تا ۳۱ فروردین خبر داد و گفت: قیمت 
بسته های زمینی از ۱۱ تا ۱۳.5 میلیون و قیمت 
بسته های هوایی نیز از 25 تا 27 میلیون و سفر 
2 روزه نیز ۳ میلیون تومان است.مرتضی آقایی 
در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم درباره ایجاد ظرفیت های جدید سازمان 
حج و زیارت برای سفر به عتبات عالیات اظهار 
کرد: در بازه زمانی 2۳ اسفند ۱۴۰۳ تا پایان 
فروردین ۱۴۰۴ استعداد ایجاد ۸۰ هزار ظرفیت 
برای اعزام زائران ایرانی به عتبات عالیات را 
فراهم کرده ایم که شامل ایام نوروز و ماه رمضان 

نیز می شود.  
وی ادامه داد:  زائران متناسب با ظرفیت موجود، 
نیاز و تمایل خود می توانند نسبت به ثبت نام و 
انتخاب بسته موردنظر اقدام کنند، بسته های 
سفری در نظر گرفته شده شامل بسته های 2 

روزه، 5 روزه، 7 روزه و بیش از 7 شب است.

کلاهبرداري از طریق آژانس 
مسافرتی در پایان سال 

نسل فردا: شهروندان برای انجام مسافرت و 
جهت تهیه بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی 
معتبر که مجوز از سازمان میراث فرهنگی و 

گردشگری دارند، مراجعه کنند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا توصیه 
کرد:  افراد سودجو و کلاهبردار از این موقعیت 
سوء استفاده کرده و برای رسیدن به اهداف 
مجرمانه خود ابتدا دفتری را در سطح شهر اجاره، 
سپس با اطلاع رسانی در فضای مجازی، ارسال 
پیامک های تبلیغاتی به تلفن همراه شهروندان، 
چاپ آگهی در مطبوعات و یا پخش آگهی در 
سطح شهر اقدام به تبلیغات فریبنده می کنند.
در ادامه شهروندان نیز پس از ثبت نام و پرداخت 
وجه نسبت به تهیه بلیط اقدام و هنگام سررسید 
پرواز پس از مراجعه به فرودگاه پی به جعلی 
بودن بلیط ها برده و سپس متوجه می شوند 
شرکت مذکور تعطیل و متهمان متواری شده اند.

 هشدار جدی در خصوص 
مصرف خلال پسته 

نسل فردا: سازمان غذا و دارو، با اشاره به افزایش 
مصرف خلال پسته در تهیه نذری های ماه 
رمضان، از مردم خواست که این محصول را تنها 
از نشان های تجاری معتبر و دارای مجوز سازمان 

غذا و دارو خریداری کنند.
مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو نسبت به احتمال جایگزینی خلال 
باقلا به جای خلال پسته در برخی محصولات 
هشدار داد و اعلام کرد : سودجویان به دلیل 
تفاوت قیمت قابل توجه میان باقلا و خلال پسته 
اقدام به این کار می کنند.وی تأکید کرد: این 
اقدام علاوه بر فریب مصرف کنندگان، می تواند 
برای برخی افراد، به ویژه مبتلایان به فاویسم، 

خطرآفرین باشد. 

فروش قلابی خودرو 
نسل فردا: تعدادی از شهروندان به پلیس 
فتا پایتخت مراجعه کرده و مدعی شدند قصد 
خرید خودرو در سایت دیوار را داشته اند که مورد 
کلاهبرداری مجرمین اینترنتی قرار گرفته اند. 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ درباره جزئیات 
شناسایی و دستگیری عاملین فروش فوری 
خودرو در سایت دیوار اظهار داشت:  شکات 
در فضای مجازی به دنبال خرید یک دستگاه 
خودرو بوده اند که در سایت دیوار آگهی فروش 
فوری خودروی موردنظر خود را مشاهده کرده و 
آگهی دهنده اعلام کرده اگر خودرو را می خواهید 
باید بیعانه واریز کنید و بعد از واریز بیعانه دیگر 
پاسخی از آن فرد دریافت نکرده اند.این مقام 
انتظامی با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده 
به بیش از یکصد نفر بیان کرد: با اقدامات پلیسی 
هر ۳ متهم شناسایی و دستگیر شدند. متهمین 
پس از حضور در پلیس فتا اظهار داشتند با درج 
آگهی در سایت های مختلف از جمله دیوار و 
شیپور و … به بهانه فروش فوری خودرو مراجعه 
کنندگان را ترغیب به پرداخت بیعانه می کردیم 
و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن نبودیم.

معلمان سر کلاس هستند 
نسل فردا: تا روزی که مدارس به صورت قانونی 
فعالند در خدمت دانش آموزان هستیم و معلمان 
سر کلاس هستند. علی فرهادی سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش گفت که تعطیلی 
زودهنگام مدارس ممنوع است. وی با تاکید بر 
اینکه هر روز تعطیلی مدارس بیش از یکهزار 
میلیارد تومان بار مالی ایجاد می کند گفت: عملا 
با هر روز تعطیلی گویا هزینه مالی از بین می رود 
پس ما مخالف هر گونه تعطیلی مدارس هستیم.
وی افزود: تا روزی که مدارس به صورت قانونی 
فعالند در خدمت دانش آموزان هستیم و معلمان 
سر کلاس هستند. از خانواده ها نیز تقاضا داریم به 
نظام تعلیم و تربیت کمک کنند تا زمان آموزش 
کم نشود چرا که دانش آموزان بیشترین ضرر 

کنندگان کاهش زمان آموزش هستند.

خبر روز 
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9 جایگزین برای قهوه

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

به دنبال جایگزینی برای قهوه هستید؟ پیشنهاد 
ما به شما نوشیدنی هایی مانند چای ماچا، قهوه 
کاسنی یا چای رویبوس است. بعضی از این 
موارد جایگزین حتی مزایای سلامتی بیشتری 
هم دارند. خیلی ها عادت دارند که صبح ها قهوه 
بنوشند، اما برخی دیگر بنا به دلایل زیادی قهوه 
مصرف نمی کنند. مصرف زیاد کافئین- 95 
میلی گرم در هر وعده- در برخی افراد ممکن 
است منجر به عصبی شدن و بی قراری شود که 
با عنوان »بیهوشی« نیز نامیده می شود. برخی 
دیگر هنگام مصرف قهوه عوارضی از جمله 

ناراحتی گوارشی و سردرد را تجربه می کنند.
برخی هم دیگر از طعم قهوه خسته شده اند و به 

دنبال یک جایگزین تازه می گردند.
در ادامه به معرفی 9 جایگزین خوشمزه برای 

قهوه پرداخته ایم، با ما همراه باشید.
1. قهوه کاسنی: طعم ریشه کاسنی شبیه قهوه 
است، اما کافئین ندارد و سرشار از فیبر مفید 
اینولین می باشد که به هضم غذا کمک کرده و از 

روده سالم حمایت می کند.
2. چای ماچا:چای ماچا سرشار از مقدار زیادی 
آنتی اکسیدان مفید در یک وعده می باشد. بسته 
به نحوه تهیه آن، ممکن است نسبت به قهوه 

حاوی کافئین بیشتر یا کمتری باشد.
3. شیر طلایی:شیر طلایی یک جایگزین 
بسیار عالی و بدون کافئین برای قهوه است که 

دارای اثرات ضدالتهابی نیز می باشد.
4. آب لیمو:آب لیمو نیز یک جایگزین ساده و 
در عین حال با طراوت برای شروع است که هم 
باعث می شود هیدراته بمانید و هم میزان آنتی 

اکسیدان را افزایش می دهد.
5. یربا ماته:یربا ماته مقدار کافئین شبیه به 
قهوه به همراه ریبوفلاوین، تیامین، فسفر، آهن، 
کلسیم و ویتامین های C و E دارد. و سرشار از 

آنتی اکسیدان نیز می باشد.
6. چای chai: چای chai یک چای سیاه 
ادویه دار است که طعمی قوی و مقدار کمی 
کافئین دارد. طبق نتایج حاصل از مطالعات 
مشاهده ای، چای سیاه به کاهش خطر ابتلا به 

بیماری قلبی کمک می کند.
7. چای رویبوس:

چای رویبوس فاقد کافئین با طعم کمی شیرین 
و میوه ای می باشد. سرشار از آنتی اکسیدان 
است و حاوی تانن کمی، ترکیبی که باعث ایجاد 

اختلال در جذب آهن می شود، است.
8. سرکه سیب:سرکه سیب یک جایگزین 
بدون کافئین برای قهوه است که تاثیرات 
مفیدی بر سطح قند خون دارد، حتی ممکن 

است به کاهش وزن نیز کمک کند.
9. کومبوجا:کامبوجا چای سیاه تخمیر 
شده حاوی پروبیوتیک، اسید استیک و آنتی 
اکسیدان می باشد. بسیاری از مطالعات حیوانی 
نشان دهنده فواید بی شمار این چایی هستند، 

اما مطالعات انسانی در این مورد کم است.

یافته ها

تجویز عینک قوز قرنیه درمان 
قوز قرنیه نیست

فاطمه براتی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

متخصص و جراح چشم گفت: بیماری قوز قرنیه 
با یک عیب انکساری  به صورت پیشرونده بروز 
می کند که انواع خفیف و شدید دارد و تجویز 

عینک هم نمی تواند عیب را اصلاح کند
الهام سلطانی در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار کرد: بیماری قوز قرنیه یک بیماری ارثی 
است ، البته زمینه ارثی بودن صد در صد نیست .
وی ادامه داد: این بیماری با یک عیب انکساری 
به صورت پیشرونده بروز می کند که انواع خفیف 
و شدید دارد و تجویز عینک هم نمی تواند عیب 
را اصلاح کند ، به دلیل اینکه قوز قرنیه باعث 
نامنظم شدن قرنیه می شود و نامنظم شدن 
سطح قرنیه سبب می شود، عینک هم نتواند 
عیب انکساری را اصلاح کند. متخصص و جراح 
چشم بابیان اینکه این بیماری در سنین مختلف 
بروز می کند ، تصریح کرد: قوز قرنیه اگر شدید 
باشد در معاینه قابل تشخیص است ، اما نظر 
قطعی در مورد بیماری با عکسبرداری از سطح 
قرنیه اتفاق می افتد و اختلالات داخل قرنیه 

مانند نازک شدن را نشان می دهد.
وی افزود: درمان این بیماری براساس شدت و 

سن بیمار متفاوت است.

خبر

مشارکت در امر اهدای خون  رگبار پراکنده ادامه خواهد داشتشرکت در پویش مثبت ماه
نسل فردا: مراکز اهدای خون وصال شیرازی و ستاری تا روز یکشنبه 26 اسفند و مصادف 
با پانزدهم ماه مبارک رمضان از ساعت ۸ صبح تا 2۳ آماده خدمت رسانی به داوطلبان 
اهدای خون خواهند بود. مدیرکل انتقال خون استان تهران اضافه کرد: مراکز اهدای 
 خون شهرری و تهرانپارس نیز  تا پانزدهم ماه مبارک رمضان از ساعت ۸ صبح تا 2۳ فعال 

هستند.
سید منتظر شبر،  از پایتخت نشینان درخواست کرد که در این امر انسان دوستانه و 

نجات بخش مشارکت کنند.

نسل فردا: بیایید با شرکت در پویش مثبت ماه، نعمات و برکات مادی و معنوی فراوانی را 
به دست آوریم.سازمان بهزیستی کشور با اجرای پویش مثبت ماه در سراسر کشور به دنبال 
تحقق آرزو های مهمی همچون ساختن خانه و تأمین جهیزیه نوعروسان، تأمین ویلچر و 
تجهیزات توانبخشی فرزندان دارای معلولیت است. شهروندان می توانند با شماره گیری کد 
دستوری #۱2۳* و واریز هدایای نقدی خود به شماره کارت 6۳67957۰7۰7۰7۰75 
 یا از طریق درگاه اینترنتی Mosharekat.behzisti.ir در پویش مثبت ماه شرکت

 کنند. 

نسل فردا: امروز یکشنبه )۱9 اسفندماه( از شدت بارش در نیمه غربی و مرکز کاسته 
می شود و در شمال شرق و شرق رگبار پراکنده ادامه خواهد داشت. 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود : دوشنبه )2۰ 
اسفندماه( و سه شنبه )2۱ اسفندماه( بارش در استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز، 
برخی مناطق از غرب، شرق، شمال شرق، مرکز و جنوب و چهارشنبه )22 اسفندماه( 
 در دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی، مناطق مرکزی، شرق و جنوب شرق ادامه خواهد 

داشت.

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

خودکشي، مرگي است که به طور مستقیم یا غیر 
مستقیم از عمل مثبت یا منفي فرد که از نتیجه عمل 

خود آگاه بوده، ناشي مي شود.
خودکشي انفرادي ترین تصمیم 

زندگي انسان 
علل خودکشي به انداره تمام انسان ها گسترده بوده 
و هر کس دلیل خاص خود را براي رهایي از این دنیا 
دارد. این سوال همیشه به وجود مي آید که یک فرد 
به چه نقطه اي از رنج و عذاب مي رسد که هم جرات 
و هم قصد پایان دادن ارادي به زندگي خود یعني 
خودکشي را پیدا مي کند.خودکشي انفرادي ترین 
تصمیم زندگي انسان است. در خودکشي فرد به 

جایي مي رسد که دیگر زندگي و این دنیا را نمي 
خواهد و یا در جستجوي زندگي بهتر یا به دنبال 
پایان شکنجه است. نکته اي که در تمام این افراد 
بازر است، خسته شدن از زندگي و ناتواني در تحمل 

شرایط است.
با یک برخورد درست مي توان از یک 

فاجعه جلوگیري کرد 
بسیاري از افراد فکر مي کنند کسي که در مورد 
خودکشي صحبت مي کند قصد جلب توجه دارد و 
امکان ندارد که واقعا خودکشي کند اما این مسئله به 
هیچ عنوان درست نیست و در بسیاري از موارد فرد 

در صورت مشاهده برخورد اشتباه از سوي دیگران 
واقعاَ افکار خود را عملي مي کند.با یک برخورد 
درست مي توان از یک فاجعه جلوگیري کرد و جان 

یک انسان را نجات داد.
بیشتر افرادي که اقدام به خودکشي مي کنند 
واقعاَ نمي خواهند بمیرند. آنها به طور آشکار نمي 
خواهند با درد زندگي کنند. باز کردن سر صحبت 
در مورد احساس ها و افکار خودکشي مي تواند یک 
زندگي را نجات دهد.ما باید تا زماني که شخص 
بتواند به این نتیجه برسد که آینده اي هم وجود 
دارد و کارهایي هم هست که مي تواند انجام دهد 

و اینکه امکان تغییر هست، همکاري بیشتري از 
خود نشان دهیم.

خودکشي پدیده اي چند وجهي 
در واقع خودکشي پدیده اي چند وجهي 
است و مشکل پیچیده اي است که علل و دلایل 
متعددي دارد ،خودکشي در نتیجه تعامل عوامل 
متعدد: عوامل رواني، زیست شناختي، ژنتیک، 
روان شناختي، اجتماعي، فرهنگي و محیطي را به 

وجود مي آورد .
درک این نظریه ها مي تواند به شناسایي عوامل 

خطر و طراحي مداخلات پیشگیرانه کمک کند.
اگر شما یا کسي که مي شناسید با افکار خودکشي 
دست و پنجه نرم مي کند، مهم است که از 

متخصصان سلامت روان کمک بگیرید.

بررسی معظلی دردناک به نام خودکشي 


